
РЕШЕНИЕ № 054/06/33-1383/2020

23 июля 2020 года                                                                                                            г.
Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области (Новосибирское УФ АС России) по контролю в сфере закупок в составе:
<...>    - зам. руководителя управления, председатель Комиссии;

<...>               - зам. начальника отдела контроля закупок, зам. председателя

Комиссии;

<...>                   - специалист 1 разряда отдела контроля закупок, член

Комиссии;

рассмотрев поступившую из ГБУЗ НСО «Родильный дом №2» информацию о
нарушении ГБУЗ НСО «Родильный дом №2» при проведении электронного
аукциона №0351300025520000172 на поставку вакуумных пробирок
законодательства о контрактной системе в сфере закупок, в соответствии с ч.15
ст.99 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд" (далее - ФЗ N 44-ФЗ),

УСТАНОВИЛА:

В Новосибирское У ФАС России из ГБУЗ НСО «Родильный дом №2» поступила
информация о нарушении ГБУЗ НСО «Родильный дом №2» при проведении
электронного аукциона №0351300025520000172 на поставку вакуумных пробирок
законодательства о контрактной системе в сфере закупок. Начальная
(максимальная) цена контракта 222732,00 руб.

Суть заявления ГБУЗ НСО «Родильный дом №2» сводится к следующему. ГБУЗ НСО
«Родильный дом №2» разместило извещение о проведении электронного аукциона
№0351300025520000172 на поставку вакуумных пробирок. При рассмотрении
первых частей заявок была выявлена опечатка в п. 3 описания объекта закупки, а
именно, в количестве поставляемого товара вместо 1800 шт., указано 1500 шт., а
начальная максимальная цена была рассчитана на количество 1800 шт.

Изучив информацию, представленную ГБУЗ НСО «Родильный дом №2»,
размещенную в единой информационной системе, Комиссией Новосибирского
УФАС России установлено следующее. В п. 3 описания объекта закупки заказчик
установил количество необходимого к поставке товара в размере 1500 шт., в
обосновании начальной (максимальной) цены контракта для данного вида товара
был произведен расчет исходя из количества в размере 1800 шт.

 

Таким образом, описание объекта закупки не соответствует фактическим
потребностям заказчика, что является нарушением ст. 33 Закона о контрактной
системе.



На основании вышеизложенного и руководствуясь ч.15 ст.99, п.2) ч.22 ст.99
Закона N 44- ФЗ, Комиссия Новосибирского УФ АС России,

РЕШИЛА:

1. Признать ГБУЗ НСО «Родильный дом №2» нарушившим ст.ЗЗ ФЗ №44-ФЗ.
2. Выдать ГБУЗ НСО Родильный дом №2» предписание об устранении нарушений

законодательства о контрактной системе в сфере закупок.


